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Odpowiadając na interpelację zgłoszoną na XXII Sesji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 28 września 2020 roku wyjaśniam: 

W związku z informacjami uzyskanymi od Zarządcy Infrastruktury tj. PKP Polskie Koleje 

Liniowe dotyczącymi zakończenia do dnia 22 grudnia 2020 roku modernizacji na linii kolejowej 

nr 271, Organizator przewozów planuje uruchomienie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej na 

odcinku Poznań Główny – Kościan od 1 stycznia 2021 roku. W związku z powyższym dnia 

8 października 2020 roku podpisane zostało porozumienie „o podjęciu wspólnych działań 

zmierzających do uruchomienia Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM) na linii 

komunikacyjnej Poznań Główny – Wrocław Główny na odcinku Poznań Główny – Kościan” 

wspólnie ze Stowarzyszeniem Metropolia Poznań, Powiatem Poznańskim, Powiatem 

Kościańskim, Miastem Poznań, Miastem Kościan, Gminą Kościan, Gminą Czempiń, Gminą 

Puszczykowo oraz Gminą Luboń. 

Zgodnie z ideą PKM podpisane dokumenty zawierają deklarację współfinansowania 

połączeń uruchamianych na ww. odcinku na najbliższe trzy lata tj. do 31 grudnia 2023 roku 

z możliwością kontynuacji projektu. W następnym kroku zostaną podpisane stosowne umowy 

pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego a Województwem Wielkopolskim dotyczące 

przekazania dotacji.  
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Jednocześnie informuję, że po podpisaniu ww. dokumentów planuje się zwiększenie liczby 

pociągów do 26 par na powyższym odcinku od 1 stycznia 2021 roku. Połączenia realizowane będą 

przez spółki: Koleje Wielkopolskie (6 par) oraz POLREGIO (20 par), a zaplanowany rozkład 

jazdy zapewni dogodną ofertę przewozową dla mieszkańców tej części regionu. 

 

 

Z poważaniem 
 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Kancelaria Sejmiku 
2. Kancelaria Sejmiku 
3. Departament Organizacyjny i Kadr 

4. a/a 
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